



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2016

г. Красноярск

№ 596-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 19.02.2009 № 80-п «Об утверждении перечня документов, представляемых принципалом – юридическим лицом для предоставления государственной гарантии Красноярского края, и об утверждении Порядка и условий принятия решения о предоставлении государственной гарантии Красноярского края и заключения договора о предоставлении гарантии, а также Порядка выдачи гарантии»

В соответствии со статьей 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 29.01.2009 № 8-2839 «О порядке предоставления государственных гарантий Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 19.02.2009 № 80-п «Об утверждении перечня документов, представляемых принципалом – юридическим лицом для предоставления государственной гарантии Красноярского края, и об утверждении Порядка и условий принятия решения о предоставлении государственной гарантии Красноярского края и заключения договора о предоставлении гарантии, а также Порядка выдачи гарантии» следующие изменения:

в заголовке, пункте 1 слова «принципалом – юридическим лицом» заменить словами «принципалом – юридическим лицом и (или) бенефициаром»;

в Перечне документов, представляемых принципалом – юридическим лицом для предоставления государственной гарантии Красноярского края:

в разделе I:

в заголовке слова «принципалом – юридическим лицом» заменить словами «принципалом – юридическим лицом и (или) бенефициаром»;

в пункте 1:

в абзаце первом слова «Принципал – юридическое лицо» заменить словами «Принципал – юридическое лицо и (или) бенефициар»;

в подпункте «б» слово «принципалом» заменить словами «принципалом и (или) бенефициаром»;

в пункте 1.1:

слова «по инициативе принципала» заменить словами «по инициативе принципала и (или) бенефициара»;

слова «непредставления принципалом» заменить словами «непредставления принципалом и (или) бенефициаром»;

слова «министерство экономического развития, инвестиционной политики и внешних связей Красноярского края» заменить словами «министерство экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края»;

в абзаце первом пункта 2 слово «Принципал» заменить словами «Принципал и (или) бенефициар»;

в абзаце первом пункта 3 слово «Принципал» заменить словами «Принципал и (или) бенефициар»;

в разделе II:

в заголовке слова «принципалом – юридическим лицом» заменить словами «принципалом – юридическим лицом и (или) бенефициаром»;

в абзаце первом слово «Принципал» заменить словами «Принципал и (или) бенефициар»;

в приложении № 1 к Перечню документов, представляемых принципалом – юридическим лицом для предоставления государственной гарантии Красноярского края:

слова «провести экспертизу отчета об оценке имущества, предоставляемого в залог» заменить словами «провести экспертизу отчета об оценке имущества, предоставляемого в залог, а также проверку достаточности (недостаточности) предоставляемого в залог имущества, его соответствия (несоответствия) требованиям, установленным Законом Красноярского края от 29.01.2009 № 8-2839 «О порядке предоставления государственных гарантий Красноярского края»»;

слова «М.П.» заменить словами «М.П. (при наличии печати)»;

в приложении № 3 к Перечню документов, представляемых принципалом – юридическим лицом для предоставления государственной гарантии Красноярского края:

слова «М.П.» заменить словами «М.П. (при наличии печати)»;

в Порядке и условиях принятия решения о предоставлении государственной гарантии Красноярского края и заключении договора о предоставлении гарантии, а также Порядке выдачи гарантии:

в разделе 2:

в пункте 2.1:

слово «Принципал» заменить словами «Принципал и (или) бенефициар»;

слова «принципалом – юридическим лицом» заменить словами «принципалом – юридическим лицом и (или) бенефициаром»;

в абзаце втором пункта 2.2:

слова «министерство экономического развития, инвестиционных связей Красноярского края» заменить словами «министерство экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края»;

в пункте 2.3.1 слово «принципалом» заменить словами «принципалом и (или) бенефициаром»;

в пункте 2.3.2:

в подпункте «а»:

в абзаце первом:

слово «принципалом» заменить словами «принципалом и (или) бенефициаром»;

слово «принципалу» заменить словами «принципалу и (или) бенефициару»;
в абзаце втором:

слово «принципала» «принципала и (или) бенефициара»;

слово «принципалу» заменить словами «принципалу и (или) бенефициару»;
в абзацах третьем, четвертом слово «Принципал» заменить словами «Принципал и (или) бенефициар»;

в подпункте «б» слово «принципалом» заменить словами «принципалом и (или) бенефициаром»;

в пункте 2.3.3:

в абзаце первом:

слово «принципалом» заменить словами «принципалом и (или) бенефициаром»;

слово «принципала» заменить словами «принципала и (или) бенефициара»;

в подпункте «г» слова «заключения по результатам экспертизы отчета об оценке имущества, предоставляемого в залог» заменить словами «заключения о достаточности (недостаточности) предоставляемого в залог имущества и его соответствии (несоответствии) требованиям, установленным Законом Красноярского края от 29.01.2009 № 8-2839 «О порядке предоставления государственных гарантий Красноярского края»;

в пункте 2.3.4:

в абзаце первом слово «принципалу» заменить словами «принципалу и (или) бенефициару»;

в абзаце втором цифры «2.2.3» заменить цифрами «2.3.3»;

в пункте 2.7.1 в подпунктах «б» и «г» слово «принципала» заменить словами «принципала и (или) бенефициара»;

в разделе 4:

в пункте 4.7 слово «принципалом» заменить словами «принципалом и (или) бенефициаром».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель
Губернатора края –
председатель
Правительства края

В.П. Томенко